. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

e
4

Nr. Ref. BD-175/1

NE bazé (& nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 (& Statutit & Bordit t&¢ AKP-s&,
Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 27 janar 2023
nxjerr keté:

VENDIM

I. Procesverbali i mbledhjes sé datés 23 dhjetor 2022 népérmjet késaj aprovohet si
procesverbal i mbledhjes sé Bordit té cckur mé lart.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin ¢ mbledhjes paraprake (& mbajlura me 23 dhjetor 2022.
Ky dokuinent aprovohict né pujtim e nenin 15.1 @ Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 &
Statutit t& Bordit t& AKP-s&.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 27 janar 2023.
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| . AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
. KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
. PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-175/2

NE bazé (€ Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 23.12. 2022 t& Komisionil pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ckziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247: Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ckziston e drejta
banesore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27
Jjanar 2023 nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa me numér KB- 1598/20; e palés e pérfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 23.12.2022 pir blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH:”Llamkos” Vushtri.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qgé (¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 23.12.2022 me ané t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés per blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH Llamkos
Vushtri. N& pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
pasi q€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t& cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prangé Dhomés s& Posagme t& Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 janar 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-175/3

N& bazé t& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (€& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), pas shgyrtimit (& raportit (&
datés 23.12. 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave n pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave per (€ cilat ekziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27
Janar 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I Aprovohet kérkesa me numér KB- 1358/15; ¢ palés mail e pérfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 23.12.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH:”Energoinvest-Energomontimi”.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ € nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave & datés 23.12.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH
Energoinvest-Energomontimi. N& pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi q€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t&
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesgs, Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 janar 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
* KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
: PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-175/4

NE bazé (¢ Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), pas shqyrtimit € raportit &
datés 23.12. 2022 t& Komisionit pér shitjen e banesave ng pronési shoqérore dhe ng pérputhje me Ligjin Nr.
8/L-011 p&r ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (& cilat ckziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t&€ Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27
Jjanar 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1531/18; e palés bashkéshortja e
bartésit t¢ s¢ drejtés banesore tashmé i ndjeri , e pérfshiré né Raportin e

Komisionit pér Shitjen e Bancsave té datés 23.12.2022 pér blchLn ¢ banests té ndaré né
shfrytézim nga NSH:”Famipa” Prizren.

I Autorizohei Drcjtori Menuxhues gé (€ nénshkruajé kontratén ¢ shitbierjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 23.12.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés per blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH
Famipa, Prizren. N& pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété
piké dhe pasi € pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesgs, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

S i aj - Surdulli

; es Kryesuese
IBOI‘dl i Drejtoréve
z\gjcg}_di.l Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 27 janar 2023
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-175/5

Né baz€ (€ Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plot€suar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 23.12. 2022 (& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plo@simin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér & cilat ckziston ¢
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 27
Janar 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1637/22; ¢ paléve "
) . dhe

trashigimtaré té » ¢ perfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢
Banesave t¢é datés 23.12.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga
NSH:”Ramiz Sadiku” Prishtiné.

IL.  Autorizohet Drejtori Menaxhues i (€ nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 23.12.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés . i

dhe , trashigimtarg & pér blerjen ¢ banesés (& ndaré né
shfrytézim nga NSH Ramiz Sadiku, Prishting. N& pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné
Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paraqitur-né kété piké dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e
banesés, (€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv &
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
f‘ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
| PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-175/6

Né bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 23.12. 2022 ¢ Komisionit pér shitjen ¢ bancsave ng prongsi shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr.
8/L-011 p&r ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ckziston ¢
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve 18 Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27
Jjanar 2023 nxjerr kété:

VENDIM
j Aprovohet kérkesa me numér KB-1610/21 ¢ palés (bartés i sé drejtés
banesore , e pérfshiré n¢ Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té
datés 23.12.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH:”Stan”.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

I Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 23.12.2022 me ané (& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés ptr blerjen ¢ banesés (& ndaré né shirytézim nga NSH Stan.
Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&é Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né kété piké dhe
pasi € pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, (& cilal shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me két& vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 janar 2023.

Agjencia Kosovarg e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
: KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
?' PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-175/7

NE bazé & Nenit 15.1 1& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit (&
datés 23.12. 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave ng pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27
janar 2023 nxjerr kéé:

VENDIM
1 Aprovohet kérkesa me numér KB-1679/22 ¢ palés e pérfshiré né Raportin ¢

Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave € datés 23.12.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH:”Banka ¢ Kosovés Bankkos” Prishting.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HI. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 23.12.2022 me ané t& cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banests (€ ndaré né shirytézim nga NSH Banka ¢
Kosovés Bankkos, Prishtiné. Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe pasi g& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat
shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété¢ vendim mund &€ parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme € Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 janar 2023.

©~| BordiiDrejtoféve
Ag;ic;ncin Kosovare e Privatizimit
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
* KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-175/8

N€ bazé (& Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 23.12. 2022 (& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (¢ cilat ekziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247: Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ckziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27
Jjanar 2023 nxjerr kéié:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa me numér KB-1551/19 ¢ palés bashkéshortja e
bartésit té sé drejtés banesore tashmé i ndjeré, ¢ pérfshiré né Raportin ¢

Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 23.12.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH:”Ramiz Sadiku” Prishting.

IL.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HL Ky vendim hyn ué fugi n€ ditn ¢ aprovimit nga Bordi i Drcjloréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shigien ¢ banesave & datés 23.12.2022 me ané (& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés p€r blerjen e banesés (& ndaré ng shfrytézim nga NSH Ramiz
Sadiku, Prishting. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kétg
piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, & cilat shérbejng si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund ¢ parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme té Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 janar 2023.

Sy aj -
ZeVeydts K?/cvsuesc

: _'fBordi i Dréjtoréve

Agjcn/ ia Kosovare e Privatizimit

/

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoviss



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
|~ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-175/9

NE bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (18 ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (¢ raportit &
datés 23.12. 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave ng pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr.
8/L-011 pér ndryshimin dhe plotsimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér € cilat ckziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t&¢ Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27
Jjanar 2023 nxjerr kéte:
VENDIM
L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1681/22 ¢ palés ¢ pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 23.12.2022 pir blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH:”Kosovka” Prishting,

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

IIL. Ky vendim hyn n¢ fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shgyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 23.12.2022 me ané (& cilit aprovohet
si ¢ bazuar Kérkesa e palés per blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH Kosovka,
Prishtiné. N& pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragitur né kété piké dhe
pasi ¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, & cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s& banesgs, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund ¢ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 janar 2023.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
i * KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
. PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-175/10

N& bazé & Nenit 15.1 @& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/.-034 (1& ndryshuar dhe
plot@suar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Ligjit Nr. 06/1.-021 per
Kontrollin e Brendshém (& Financave Publike (LKBFP), pérkatésisht nenit 23 (1.4), Bordi i Drejtoréve &
Agjencisé Kosovare (& Privatizimit ng mbledhjen e mbajtur me datén me 27 janar 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet dorézimi i Raportit Vjetor té Punés sé Njésis¢ pér Auditim té Brendshém té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit, pér periudhén Jjanar-dhjetor (& vitit 2022.

II. Ky vendim hyn né fugqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Njésia ¢ Auditimit & Brendshém pér aprovimin e
dorézimit (& Raportit Vjetor & Punés s¢ NJAB pér periudhén janar-dhjetor té vitit 2022.

Sipas kérkesave qé dalin nga Ligji Nr.06/L-021 pér Kontrollin ¢ Brendshém (& Financave Publike
(LKBFP), &shté pérgjegjési e e Udhgheqésit t& NJAB-sé qé té pérgatit dhe dérgoj raportin vjetor & Njésia
Qendrore Harmonizuese mé s¢ largu deri me pesémbédhjeté (15) janar té vitit pasues.

Puna &shté pérfunduar sipas planit dhe ka rezultuar me (& gjetura dhe rekomandime pérkatése 1& cilat jang
bazuar né kérkesat ligjore, si raporte finale Jané prezantuar ¢ Komiteti i Auditimit ¢ mé pas edhe tek
Bordi i Drejtoréve.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

| Syztna Datitaj - ‘s)mfum
; LE\'}%';;(Kr yeSuese

I's |
b Bordi |\9'(j’lorévc !
}]cncia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: inl'()(f"n:lk-ku\rg Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoviss



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF kosovo

Nr. Ref. BD-175/1 1

NE bazé (& nenit 15.2.9 (€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr, 04/1.-034, 1 ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115, si dhe Rregullores 0472022 @
datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Aseteve & Ndérmarrjeve Shogérore, Bordj j Drejtorgve (&
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit ne mbledhjen e mbajtur me datén me 27 Janar 2023 nxjerr kg

VENDIM

L. Aprovohen rekomandimet e menaxhmentit tg rezultateve t& iradhénies pérmes shpalljes
I @ pallj
publike, sipas listés sé bashkangutur;

II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordj j Drejtoréve,
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti PEr shqyrtimin (AprovinVRefuzim) e
rezultateve/gmimeve (@ ofertimit nga giradhénia e aseteve pérmes shpalljes publike sipas rezultateve té
datés 04.01.2023.

Mandati i AKP-si meg tierash konsiston ng ruajtien dhe rtitjen ¢ vlergs g@ Ndérmarrjeve Shogérore (pa
marré parasysh Jjané vendosur ndérmarrjet ng likuidim apo jo) me qéllim (@ gienerimit (& (g hyrave pér
udérivairje 1€ jand nén administrimin ¢ AKP-sg,

Prandaj, dhéniy eventuale me qira e aseteve ni shtojeé do ti shérbente ritjes sé té ardhurave (s gatshme
pér Ndérmarrjen Shoggrore (NSH), fonde kéto g do t&é mbahen n€ mirébesim per te paguar shpenzimet e
likuidimit, pagesa pér kreditoréve dhe transferohen eventualish pg Buxhetin e Kosovés sj perfitues i
drejtpérdrejté/indirek i té hyrave nga inkasimi j qirave,

Kontratat ¢ girasg PEr asetet ¢ ndérmartjeve né likuidim nénshkruhen nga Kryesuesit ¢ Autoriteteve ©
Likuidimit sipas autorizimeve (& parapara né Shtojcén e ligjit t& AKP-sg.

Duke marr parasysh té gjitha mé Jartg Bordi shqyrtoi Propozimin sipas materialjt (s paragitur ng kété pike
dhe vendosi si ng dispozitiv té kétij vendimi,

/
/
/.
I
| Bordi i Dréejtorisve
\ - Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
\\. . ¥4 //
1
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info @pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishte
Faks: +383 (0) 38 248 076 Www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Lista e Aseteve pér giradhénie té Aseteve t& NSH-ve né Likuidim pérmes shpalljes publike

Cmimi
Cmimi mé i
Nr i vendimit | tenei rahasues | ¢t iy Akats
twommbi | 527" | Giradhinies perm2ng | ot | it [Numn
ertuesi ba
ne | Rajoni EmriiNsHsenjésia | T Ofertuesitme |\ o, gy | Vendndodhiae | o opine | SN | paaprake | siperfagam?| P28t | ofertss mfofenas Vs 2 | L zine OBa | momenals Koment / Verejteje
ofertén mé té larté Asetit dhe Komuna dhiéng krahasimev Menaxhme | ht sigurim
Komisionit pér- ose télarté té | télarté e Komisioni
me gira? ené nti pér asetin
qgira Tenderimit pranuar
te fundit Raportet e PO/I0
Vlerésimi
Lokali giendet né
kuadéér 1 ndértesés sé
1] Gjilan GJI004 NSH Kualiteti N/A Lokaliné Giilan {banimit kolektiv (Pe4), | DM 1146/2022 | 0 N/A s61zmt|  N/A N/A N/A 0 N/A N/A 0
ne B
5 Pér shiak té ¢mimit e Ulte té ofertés per HA
2 Gjilan | GJIO11 NSH Pasuria Bujqésore Adushe Ukshini | TOK8 bulatsore omM1147/2022 0 0 el LONA 10.3€/HA]  €8555 €100 Refurim | Refuzim 10 |(hektars), dhe krahasimit me kontratat aktuale
né Koshare (8ha 25ari 66m?). QT
té girasé né lokacione té aférta, komision|
ObetrdnejZona Kadastrale 48 toké
3 | Gjitan GJI035 NBIQ Agromorava N/A I e |Verbove, komuna oM1149/2022| © N/A (170m* VA N/A N/A 0 N/A N/A 10
ot
Pér shkak t& cmimit t& ulté té ofertés per m?,
dhe krahasimit me kontratat aktuale té qirasé
né lokacione té aférta, komisioni refuzon
ofertén. Koment nga
—_—— DM: Perkunder rekomandimit te komisionit
?n h_nnm vieresues, | rekomandohet Bordit te kete
4 | Gjlan GJI0B4 MZT FAM Diana Haxhiu Arkiva duhet té {Zona Kadastrale Viti | DM 1150/2022 | 0 0 2,500 N/A €020, €50000 1 Refuzim | Refuzim j;  jReumwhoepaciete sest kn be s chomr

sigurim, si dhe eshte tenderuar disa here me
pare, megjithate arsyeja e komisionit dhe
menaxhmentit per refuzim, eshte si pasoje e
Kufifizimi qe eshte krijuar ngase ne tenderin e
muajit nentor 2021 eshte refuzuar nga Bordi
oferta me e madhe per kete asete,

me cmim prej 882

mbeten né
ndérmarrie)

Njé pjesé e  iZona Kadastrale
5 Gjilan GJI170 NewCo XIM Strezovci N/A objektit Berivojcé, komuna DM 1151/2022 o N/A 200m* N/A N/A N/A 0 N/A N/A PO
administrativ_|Kamenicé

Njépjesé e {Zona Kadastrale
6 Gjitan GJI170 NewCo XIM Strezovci N/A objektit Berivojcé, komuna DM 1151/2023 o N/A 119 m’ N/A N/A N/A 0 N/A N/A PO
Kamenicé

Komisionl vieréson se gmimi i ofruar éshté i

in real
2K Ferizaj, komuna ulet duke marré parasysh gmimin real té tregut

. : pér pronat identike. Koment
ﬂ_..__ﬂu:_ew“ “”“.“m:«m nga DM : Ne raportin e bashkangjtur
Aseti giendet tek komisioni nuk ka paraqitur viera
7 | Gillan GJI012 NSH Plantacioni i Ismaili Toka né Ferizaj oM1148/2022] © €0.00 2,429 m* N/A 216/ €5100, 1 Refuzim | Aprovim J0  |referente/krahasuese te cmimit dhe si

kompleksi | parcelave,
mbrapa palestrés
sportive "8ill Clinton”
Feriza).

rriedhoje eshte e pamundur te percaktohet
lartésa e gmimit. Pasi qe kjo prone eshte e
evidnetuar si toke bujgesore dhe nuk lejohen
ndertimet, rekomandohet bordit te shqyrtoj
aprovimin e ofertes per kete aset.

Tok bujqesore 0" Kadastrale

8 Gjitan GJI035 NBIQ Agromorava N/A né Germove  {02Tmove, komuna DM 1145/2022 0 N/A 39460m%  N/A N/A N/A 0 N/A N/A lo
isé

9 Mitrovica Elan-3 Gezim Gerguri toke bujqesore Svaraqak DM1139/2022; O 200€ 42,310] 47.28 per ha €200.00 1 Aprovim |  Aprovim 0

10 | Mitrovica Elan-d Jakup Berisha toke bujgesore Vilance DM 1139/2023 o 80€ 15,252] 52.63 per ha €80.00 1 Aprovim | Aprovim i

11 | Mitrovica Elan- 2 toke bujgesore Gllavatin DM 1139/2024 0 3708 m? N/A 0 N/A N/A 0

12 | Mitrovica Elan-1 toke bujgesore Bivalak DM 1139/2025 0 18194 v N/A 0 N/A N/A )

Rr. Skenderbeu,
Glakovit

| om0z | 3 €30.00 160 € 030 2.8_ a:oi 1| Refuim _ Refuzim _ po | Komisioni ka vieresuar se gmimi eshte shume |
| i

ulte 0.09 cet per meter katror.

Hapésire per 2yra -

cati 2 objektit t& ndérmarries s B i one

Peja

j

i

Fage 1 nga 12
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Lista e Aseteve pér giradhgnie té Aseteve té NSH-ve né Likuidim pérmes shpalljes publike

s imi
Snlimd el st Akaté
Nr i vendimit lartéi Cmimi pér Aprovuar/
wommbi | 27" | iradnentes parm2ng 5o | omimil Refuzuar Sngazha
Ne | Rajont | Emrinstsenesia | EmilOfertuesitme | o oy | Vendndodhjae shis | |, B |orerias mal 0%t otera | imin Vendinl || moyyerae Koment / Verejteje
ofertén mé té lart Asetit dhe Komuna dhiné mé & E8 gl e Bordit | ht sigurim
ose té larté t& ve | Komisioni
me gira?| ené larté Ppér asetin
gira Tenderimit pranuar nti
te fundit Raportete PO/IO
Viergsimi
14 | Peja  [NTKoreniku-Dyganinr.3 N/A Lokal Rr. Bajram Gashi, Istog | OM 1133/2022 | © NA ssml  N/A N/A N/A 0 N/A N/A N/A 0
15 | Peja  NTKoreniku-Restorant Koreniku WA Restorant |Rr. Skénderbeu, Istog | DM 1133/2022] 0 WA Bamy  NA N/A NA o N/A WA NIA 10
_ NSH Fabrika e Bukes Produkr- — 4
B P P N/A Lokal Banjé e Peijés, Istog | DM 1138/2022 | 0 N/A sm N WA N/A [ NA N/A N/A 10
NT Agrodukagjini-Depo nr. 4 te Re. Bekim Berisha E
LR R T Mo N/A Depo o it om1137/2022| © N/A 66m N/A 0 N/A VA N/A 0
NSH Boksitet e Kosoviés- Ndartesa
18 | Pl |Ndertesa administrative Kadri Berisha e Rr. Abedin Rexhs, Kiiné | OM 1136/2022 | 0 o lso0m €216 €048 €81000] 1 | Aprovim | Aprovim | Aprovim PO
administrative B
ne Kiiné 84941
NSH Boksitet e Kosoves-
19 e Racaion velem makines Heburan Kalludra  [Separacion  Volljaks, Kling oM12602022 T 2 £4,500.00 NiA €200000 1 Refuzim | Refuzim PO
per perpuninin ¢ gurlt (pa asete,
tiera té levizshme dhe pa stoge)
ket >
NSH Gjeravica-Ndértesa i Rr. Elez Geci dhe H«HWN“
20 | peja  ladministrative P41 dhe piesae NA " Maxhun Berisha - | DM 1138/2022 | 2 €601.00 P N/A 0 N/A N/A N/A 10
. administrative parcelés 2233
parcelis nr876-5 Degan e
m (per 22 ari)
_ iNsH Lavra-Dyqan {me njé depo Re. Mehdi Morina (afér .
R LI i N/A Lokl i oM11362022|  © N/A 7aml N N/A N/A 0 N/A /A N/A 10
B Perparimi Irznia-Parcela nr, $50Buo'} .75 Bwo
2 PR ero "m o ma.._“ ._a e Dervish Kugl Gramagel, Degan | DM1135/2022| 0 €000  i680m? (péraring | (pérariné]  €5000] 2 | Aprovim | Aprovim | Aprovim 10
1qe muaj) muaj)
23 Peja ”m stn”w.nu_u 1320 dhad022 N/A Toké bujgésore {ZK Cermjan, Gjakovi | DM 1134/2022 | 0 N/A 1BImE A N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
2 Peja ”w wxax.w--_ﬁ_u A3 dhe 1022 N/A Toké bujgésore 12K Kralan, Gjakové | DM1134/2022 |  © N/A 1266m%  N/A N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
NSH Dubrava-Parcela nr.51-1 8ha 78ari 09m’,
o "
25 Peja dhe 512 ni 2K Bellopojé N/A Tokéé bujgésore (2K Bellopojé, Istog DM 1134/2022 o N/ (87809 m) N/A N/A N/A 0 N/A N/A N/A Jo
NSH Dubrava-Parcela nr. 481-1, e
26 | Pela  18412,448.1, 4442, 46221, NA Toké bujqesore (7K Gurakor, Istog | DM1134/2022| 0 WA Tioca] A NA /A 0 VA /A N/A 10
462-22, 462-23 né 2K Gurakoc
NSH Dubrava-Parcela nr. 459-1, 3ha 83ari
P8 I i NA Toké bujgesore (2K Gurakor, Istog | DM1134/2022f 0 LA Pl BTN N/A NA 0 N/A N/A N/A 10
NSH Dubrava-Parcela nr. 447-1, 1ha 3ari 67m?
3 R W i N/A Toké bujqesore (7K Gurakoe, Istog | DM1134/2022 | 0 /A PR T N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
NSH Dubrava-Parcela nr. 468-1,
4682, 468-6, 468-9, 470-1, 470- 7ia 32ari 75m?
29 | peja 2,4703,4704,467-1, 4672, /A Toke bujgesore [2K Gurakoe, Istog | DM 1134/2022| 0 N/A (73275m7  N/A NA N/A 0 N/A NA N/A 10
467-3, 467-4, 710-3, 7109, 710-
10, 711 né 2K Gurakoc
NSH Dubrava-Parcela nr. 718-1, bt
30 | Peja  1718-2719-1,715:2,7153,717- N/A Toké bujqésore 12K Gurakac, Istog DM1134/2022| O /A W NA NA /A o N/A N/A N/A 10
(31800 m)
3 né 2K Gurakoc
' v 1ha O6ari 31m?,
ETR “.wv“u..wﬂ# el 2 VA Toki bujgisore 7K Kérming, Istog, | DM1134/2022 1 © /A b = .a: ‘_ﬁ. N/A N/A N 0 /A /A /A 0
i 1 - |

Fuge 2 s Tt



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Lista e Aseteve pér giradhénie té A té NSH-ve né Likuidim pérmes shpalljes publike
Cmimi
Cmimi mé i
h
Nrivendimit larté i krahasues | el pir Aprovuar/ Aknte
ommbi | 52" | Gicadnénies perm2ng | o | MM e Refuzuar ahgazhiar
N | Rojont | Emitinsssamusa |EmAiiOfertussitmef o | Vendndadbjae wshte | il B s ma| O [ oterta| imnga | nga | Ve Koment / Verciteje
ofertén mé té larté Asetit dhe Komuna dhéné i méte " x Bordit | ht sigurim
pér ose 1€ larté té ve
= me gira? Tenderimit ené priiias larté nti pér asetin
9 etz Raportete P0/IO
Vlergsimi
NSH Dubrava-Parcela nr. 191 2ha 370ri 2900
32 | Peja  46,19147,2282ne2K NA Toké bujqésore {ZK Kerming, stog | DM 11342022 | © N/A o VA N/A /A 0 NA N/A N/A 10
Kirrming
NSH Dubrava.-Parcela nr. 192.6, 1ha 31ari
33 Peja 192-7, 192-11, 192-12, 192-13, N/A Toke bujgésore {ZK Kérrning, Istog DM 1134/2022 0 N/A 48m*(13148m| N/A N/A N/A 0 N/A N/A N/A o
192-17 i 2K Kerrmini: )
NSH Dubrava.-Parcela nr. 5922, TR
30 | Peja (592,593,595, 597, 601 né 2K N/A Toke bujqésore [2K Shushice, stog | DM1134/2022§  © N/A e VA N/A /A 0 NA NA A 10
Shushice
NSH Dubrava-Parcela nr. 630-2, i
35 | peja  {631,1265-7, 1266, 1268-1, 1269, N/A Toké bujqésore {2k Shushicé, Istog | DM 1134/2022 ] 0 WA N NA NA N/A 0 WA NA N/A 10
{64385 m”)’
1 né 2K Shushicé
INSH Dubrava-Parcela nr. 828-0 79
36 Peja & 2K Shushici N/A Toké bujqésore {ZK Shushicé, Istog. DM 1134/2022 o N/A 20m(7990 m?) N/A N/A N/A o N/A N/A N/A 0
NSH Dubrava-Parcela nr, 805-0 1ha 68ari 43m’]
WL e s NA om1134/2022| 0 N/A A T N/A N/A 0 WA N/A NA 10
_ iNSH Dubrava-Parcelat nr. 506-0 ) 4ha 49ari 26m
R L I il NA Toké bujqisore (2K Suhogerllé, Istog | DM1134/2022 | © N/A (sl VA N/A N/A o N/A N/A N/A 10
NSH Dubrava-Parcela nr. 1321-
2,1323.3, 1323.4, 1329-9, 1340 SR
39 | Peia  [1,13402, 13403, 1347-1, 1347 N/A Toki bujgesore [ZK Shushicé, Istog | DM1134/2022 | 0 N/A issomy A N/A N/A o N/A N/A NA 10
2,1347-3, 1347-0, 1347-5 né 2K
Shushicé
NSH Dubrava-Parcela nr. 1358- o
40 | Pejs  1,13582,1362:2, 13623, 1362 WA Toke bujgesore 2K Shushics, Istog | DM1134/2022 | 0 N/A et ) NA N/A 0 N/A NA N/A )
14,1363 né 2K shushicé
 |NSH Dubrava-Parcelat nr. 664-0 ) . Sha Lari 34m?
L (R W propsicssiimioty NA Toké bujqésore (2K Suhogerllé Istog | DM 1134/2022 | 0 N/A presiteiid LT NA NA o N/A N/A N/A )
NSH Dubrava-Parcelat nr. 1-1, 1-; 3ha21ari 1m?
a2 | pea |2,13,53,54,565859n8 /A Toké bujqésore {ZK Tugep, stog oM1134/2022| © N/A plrmried L /A N/A [ NA N/A NA 10
26 Tugep "
NSH Dubrava-Parcelat nr. 308-1, 3ha 92ari 47m?
/A
| e Stea noyVera N/A Toke bujqésore |ZK Veria, Istog oM1134/2022| © N prosiadiid B N/A A 0 NA NA WA 0
NSH Dubrava-Parcela nr. 598-4 6ha 96ari 20m’|
K kOVE, Is N/A N/A
as Pl 2K Zhakove N/A Tokét bujgésore {ZK Zhakové, Istog DM 1134/2022 0 7 169620 m?) N/A N/A i 0 N/A N/A N/A ]
NSH Dubrava-Parcelat nr. 672-0,
673-0, 674-0, 675-0, 676-0, 677- ’ 6ha 87ari 95m?
as Peja 0, 6780, 6790, 680-0, 681-0, N/A Toké bujgesore [7K Zhakove, Istog DM 1134/2022 0 N/A (68795 m?) N/A N/A N/A 0 N/A NA N/A jo
682-0, 683-0né 2K Zhakove
KB Decan-Parcelat . 607 dhe —— ’ 2ha 250ri 25m]
46 Peja 608 né ZK Dashinoc N/A Toké bujgésore {ZK Dashinoc, Decan DM 1135/2022 o N/A (22525 m?) N/A N/A N/A o N/A N/A N/A 10
” :
a7 [ uaﬁu PR AL KR N/A Toke bujggsore 2K Dashinoc, Decan | DM 1135/2022 | 0 N/A q_ﬂ%wﬁ N/A N/A N/A 0 N/A N/A N/A 0
K8 Degan-Parcela nr. 162-0, 246+ i
4m'
a8 Peja  i0,247-0,248-0,285-0 dhe 323 N/A Toke bujgésore Nuxnw...g_n 1Poshtem, 1§ o\ 43s52022| 0 N/A Bha77me12 T N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
0né 2K Strellc  Poshtém Uil
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
Lista e Aseteve pér giradhénie té Aseteve t& NSH-ve né Likuidim pérmes shpalljes publike
Cmimi
Cmimi mé i
krahasues Akaté
Mommal | S2hert e.“ﬂ._._m pemzne | VRS cimii | %i&a&..ﬂ\ snesthisr
Emri i Ofertuesit me Vendndodhja e @shté bazé té Ofertés Vendimi i
fertés mé|
Nr | Rajoni EmriiNSH-sénjasia | cl T e | Uolii asetit Aoty S m? ofertes ma( * =T* | Oferta| imnga nga Bandi | Wt seguries Koment / Verejteje
[Komisionit pér| ose té larté té ve | Komisioni
ira | 97| renderimit ene | pranuar | € nti pir asetin
3 bk Raportete | ” £0/10
Viergsimi
KB Degan-Parcela nr. 406-0 né < ” ZK Strellc | Epérm, 1ha 16ari 13m’
L I W o i WA Toke bujgésare |2 oM1135/2022| © N/A v L N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
3
s0:] e e oecn-Parcalsar 2830 04 WA ok bujgusore 125 Strelic] Eptrm, DM1135/2022 1 © N/A bl IR N/A N/A o WA N/A N/A 0
7K Strelic i Epérm Degan (46007 m’}
KB Shtupel-Parcela nr. 6-19,6-20 3hag3 ari 63 '
SU| P ek shtupl N/A Tokit bujqésore. 2K Shtupel, King OM1138/2022] © N/A prsii L N/A N/A 0 A VA N/A 10
KB Shtupel-Parcela nr. 175-0 - _ 92ari 20m’|
52| v oD ok shiel N/A Toké bujqésore |ZK Shtupel, Kiing om1is02| o N/A onomy VA N/A N/A 0 N/A N/A N/A 0
K8 Shtupel-Parcela nr. 428-0, — - 2ha S8ari 01!
53 Pels  fo04 0 dhe 435.0 8 ZK Shiu o N/A Toké bujqésore iZK Shtupel, Kiing DM 1138/2022 0 N/A (25801 m?) N/A N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
S KB Shtupel-Parcela nr. 576-1, ALy Y 85an;
SRR o e s7a nt o Shndl N/A Toke bujgésore iZK Shtupel, King omis202i 0 N/A ssmigssam VA N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
N KB Shtupel-Parcela nr. 42-1, 42- = - . 2ha 12ari|
S5 | P s ohe 304 né 2K Shiupel N/A Toké bujqésore (7K Shtupel, Kiing om1138/202| 0 NA | sominzesmn| VA N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
Cmimi  ofruar né oferté nuk ceket nese éshte
Rr. Glerg] Sokoli - 5 450€uro |296.82 Euro| vietor apo mujor mirepo tokat komerciale
Peja Muwmﬂhwﬂn““ﬂ”ﬁ m_.a | HasnAdema)  [Tok & (pérbal om1138/2022 ¢ 0 €000 ww.u_mq:m_“._. (péraring | (péraring! 21000Eure] 3 | Aprovim | Aprovim | Aprovim 10 ileshohen per periudhe mujore andaj
Fabrikés Comodita) muaj) muai) Komosioni ka aprovuar shumen per ofert
; mujore.
1K@ Gurakoc-Parcela nr. 155-2,
155-3, 155-4, 155-5, 155-6, 155-
7,155-9, 155-10, 155-11, 155- 3631 Euro [
57 Pefa {12, 155-13, 155-14, 155-15, 155 Driton Fetahi Toke bujqésore :ZK Gurakoe, Istog DM 1136/2022 [ €0.00 —n..-_ﬂ._ uua. M.H_m..“ﬂ: pér arl né uww_au.m.“ M 4 Aprovim | Aprovim Aprovim 10
16,155-17, 155-18, 155-19, 155 nonser): e vit)
20, 155-21, 155-22 né ZK.
Gurakac
1ha 02ari 48m’
58 | Peja KB Gurakoc-Parcela nr.438.0 N/A Toke bujgésore |ZK Zallg, Istog DM1136/2022| O N/A ozs | NA N/A N/A 0 N/A N/A N/A 0
)
59 Peja KB Gurakac parceat B 208.0, N/A IToke bujgésore {ZK Zallg, Istog DM 1136/2022 [} N/A Aigsaay S._“ N/A N/A NA o N/A N/A N/A 10
3000 (25397 m)
KB Gurakoc-Parcelat nr, 867-0, 44ari 68m’ i
0 | Peld o sima sito N/A Toke bujqesore {ZK Zallg, Istog, OM1136/2022{ 0O N/A proii BT N/A NA 0 N/A N/A N/A 10
INSH Malishgan- Parcela nr. 97-2 : 7ari 20m? (720
ol o | e NA Toki bujqésore {ZK Gjurgjevik, Kiiné  { DM 1133/2022 | 0 N/A A N/A N/A 0 N/A N/A VA 0
NSH Malishgan-Parcela 128-2 " 82ari 43m’
e e | atuan WA Toks bujqésore (7K Zllakugan, Kliné  § DM1133/2022 | 0 N/A ey VA VA NA 0 N/A N/A VA 0
NSH Malishgan-Parcelat me nr. Slari 64m2
B B Do stess naic g N/A Tokit bujqésore (2K Zilakugan, Kiiné  § DM 1133/2022 ] 0 N/A sy VA N/A NA 0 A N/A A Jo
NSH Malishgan-Parcelat nr. 155-
" 56, 155-57, 155-58, 155-85, 155. R - 2ha 94ari 3m?;
64 Peis [ 16587, 155.88, 155-89 dhe N/A Toké bujqésore {2K Zllakugan, Kiing DM 1133/2022 0 N/A {29403 ) N/A N/A N/A 0 N/A N/A NA J0
155-92 ni 2K Zllakugan
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
Lista e Aseteve pér giradhénie té Aseteve té& NSH-ve né Likuidim pérmes shpalljes publike
oo g} e Akate
i larté i rovua
e ontm | S2here qlradhénies piemzne [T cimi | ol angasiuar
Emri i Ofertuesit me i o Vendndodhja e éshté .| bazété Ofertés Vendimii [ momenalis
Ne | Rajoni | EmriiNSHs&nigsia | ororian maeatarts | YoM 258 | acerit dhe Komuna €| dhint ofertésm| g [Oferta| ImnBa | 082 | go g | b sigurim Koment/ Versitaja
[Komisionit pér| ose tié larté té ve
me gira? ené larté pér asetin
qira Tenderimit Nesaiata pranuar nti POJIO
te fundit Fo
imi
NSH Malishgan-Parcela nr. 39-0, 57ari 69 m’;
65 P o 08 2K Dush hogdl N/A Toki bujqésore 12K Dush ivogel, Kliné  § DM 1133/2022 1 0 N/A wreomy| VA N/A N/A o N/A N/A N/A 10
. [NSH Malishgan Parcela nr. 62.0 T § 32ari48
6 P X Dush | Vot N/A Toké bujqssore {ZK Dush i vogel DM1133/2022; © N/A Gaasma)l VA N/A N/A o N/A N/A N/A 0
o INSH Malishgan-Parcela nr. 220- 59ari 46m?|
67 Pl a3 nanzh bkl vegel N/A Toki bujqisore {ZK Dush i vogel, Kliné | DM 1133/2022 | © N/A ssaema), VA N/A N/A o N/A N/A N/A I
NSH Malishgan-Parcela nr.248-0 i g 1ha 18ari 41m?
68 Peja & 2K Dush | vogel N/A Toké bujqésore |ZK Dush i vogel, DM 1133/2022 0 N/A (11841 m?) N/A N/A N/A 0 N/A N/A N/A Jo
NSH Malishgan-Parcela nr.83-1 84ari 46m’.
69 PO |k Dranashia N/A Toké bujqésore {ZK Dranashi, Kiiné | OM1133/2022§ 0 N/A @ssemy| VA N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
NSH Malishgan-Parcela nr.199- 15ari 66m’
7 P | ramaetin N/A Toké bujqésore {ZK Dranashiq, Kiiné ~ § DM1133/2022 0 nN/A (egomnl VA N/A N/A o N/A N/A N/A 10
NSH Malishgan-Parcelat nr.245- 3 84ari 38m’)
n Pea 1o 24717 Granashia N/A Toké bujqésore {2K Dranashiq, ODM1133/2022| © N/A zsm) VA N/A N/A 0 N/A N/A N/A j0
INSH Malishgan-Parcela nr.1-70 — H— 28ari 10m?;
7 Pl | eshanice N/A Toks bujqésore [ZK Jashanice, Kiiné | DM 1133/2022]  © N/A asomy VA N/A N/A o N/A N/A NiA 0
NSH Malishgan-Parcela nr. 40-0 g 2 A5ari 32m*
73 ol N/A Toké bujqésore (2K Jashanice, Kiiné | DM 1133/2022;  © N/A wsa2my VA N/A /A o N/A N/A N/A 0
. INSH Malishgan-Parcela nr. 69-1 . 32ar 84m’,
7 P | hanica N/A Toké bujqésore {ZK Jashanice, Kliné | DM1133/2022; 0 N/A presit BL T N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
NSH Malishgan-Parcels nr.87-3 T . 15ari 66m”,
75 Pl | lachanice N/A Toké bujqésore {ZK Jashanice, Kliné DM 1133/2022 0 N/A (1566 m?) N/A N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
NSH Malishgan-Parcelat nr. 98- o 1ha 18ari 13m?
7% Pela | o5, 90.8 7 fashanlca N/A ‘Toké bujgasore (2K Jashanice, DM1133/2022{ O N/A sy VA N/A N/A o N/A N/A N/A 0
NSH Malishgan-Parcelat nr. 103- . 2ha 63ari 21m’,
7 Pela | 1302 ashonics N/A Toké bujgésore (2K Jashanice, Kliné | DM 1133/2022 | © N/A eeimyt VA N/A N/A o N/A N/A N/A 10
- INSH Malishgan-Parcelat nr. 103- : 1ha 71ari 437’
8 Pels | 1052210325 X feshanica N/A ‘Toki bujgésore (2K Jashanice, Kiiné | DM 11332022  © N/A anzemy, VA N/A N/A 0 N/A N/A N/A 0
NSH Malishgan-Parcelat 104-36, = i 84ari 1907
79 i arice N/A Toké bujgésore [2K Jashanice, Kliné | DM 1133/2022{ 0 N/A wasmy VA N/A N/A 0 N/A N/A N/A 0
NSH Malishgan-Parcela nr. 175- R . 83ari 05m’,
&0 I i WA Toke bujggsore |2K Jashanice, DM1133/2022 | 0 A wosmy| VA N/A /A 0 N/A N/A N/A 10
NSH Malishgan-Parcelat nr. 233- S e
81 Peja  i0,240-4,241-2,244.3, 2445 7K N/A Toki bujgisore (7K Jashanice, Kliné ~ § DM 1133/2022 1 0 N/A oy VA N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
Jashanica 2 :
NSH Malishgan-Parcelat nr. 525-} oo —_ 1ha 25ari 06m?
8 Pala 76,1040 2% Jashanics N/A Toke bujgésore 7K Jashanice, Kliné | DM 1133/2022{ O N/A wasosmy| VA N/A N/A 0 N/A N/A N/A )

Fage5nga 11



— — — — = . i - . bl e SRS = SRS G ==
AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
Lista e Aseteve pér giradhénie té A té NSH-ve né Likuidim pérmes shpalljes publike
Cuinlingd Iun._“.h._,m Akaté
i
“eommt | =5 o semand | P ot | o e
Ne | Rajond Emri | NSH-sé-njésia Emrii esit me Uoji asetit Vendndodhja e - Bshté ) m bazé té Ofertiés ] = Vendimi i | momenalis Koment / Verejteje
ofertén mé té larté Asetit dhe Komuna dhéné i mé t& ] ) Bordit [ ht sigurim
pér, e ose é larté té ve | Komisioni
gira megira?( o it ené P larté ot pér asetin
te fundit Raportet e PO/IO
VierBsiml
NSH Malishgan-Parcelat nr. 543- e A de
83 Peja  |0,546-0,555-0,563-0,636-3,636- N/A Toke bujgésore iZK Jashanice, Kliné | DM 1133/2022; 0 N/A e BTN N/A N/A 0 N/A N/A N/A 0
(42446 m?)
4,639-2 2K Jashanica
" NSH Malishgan-Parcela nr. 571- i 26arl 13m?;
84 Pein 1ok Jashanica N/A Toke bujgésore {ZK Jashanice, Kiing DM 1133/2022 o N/A (231617 N/A N/A N/A 0 N/A N/A N/A jo
NSH Malishgan-Parcela nr. 711- 1ha 79ari 57m*
85 Peja 2 2 Jashanica N/A Toké bujqésore {ZK Jashanice, Kliné DM 1133/2022 L] N/A (17957 m?) N/A N/A N/A 0 N/A N/A N/A Jo
» INSH Malishgan-Parcelat nr. 731- Sha 23ari 98m’|
86 o B S e N/A Toki bujqésore iZK Jashanice, Kiiné ~ § OM1133/2022 | 0 N/A 2s0mmy VA N/A N/A [ N/A N/A N/A 10
P NSH Malishgan-Parcelat nr. 754~ 30ari 15m?|
87 Pela 11 7502 2K Jashanica N/A Toki bujatsore [2K Jashanice, Kiine | DM 1133/2022 | 0 N/A Gowsmy VA N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
NSH Malishgan-Parcela nr, 158 —
88 Peja 148, 158-54 dhe 158-55 né 2K N/A Toké bujgésore {ZK Zllakugan, Kling | DM 1133/2022{ 0 N/A ) it §=ﬁ. N/A N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
Zllakugan
K8 Umir-Parcela nr. 311-0ZK o i 5 5ho 16ari 03m? | 0.84 Euro ( | 145 Euro | 750 Euro
89 Pela e Jahe Binakaj  {Toke bujqésore {ZK Ujmire, Kiing OM1133/2022 | 0 €000 o) peraripit) | (pérarivit)| (fetorey | 1 | AProvim | Aprovim | Aprovim 0
K8 Umir-Parcela nr. 511-0 2K 1ha 76ari 1m?
ji )
90 Peia e N/A Toki bujggsore {ZK Ujmiré, Kliné OM1133/2022 | 0 N/A premsbyi IS N/A N/A 0 N/A N/A /A 0
NSH Bujésia-Parcela 65-25 né < A 71ari 28m’,
91 Peja 7 Sverrks N/A Toké bujqésore |ZK Sverrkg, Pejé DM 1137/2022 0 N/A (7128 m?) N/A N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
_ iNSH Bujqésia-Parcela nr. 65-50 2ha 63ari 80m’,
92 P i N/A Toki bujqgsore {ZK Sverrke, Peji OM1137/2022{ 0 N/A wessomyl VA N/A N/A 0 N/A N/A N/A 0
NSH Bujqésia-Parcela nr. 1ha 35ari 10m’
7,
9 Pels 60 dhe 175 nBZK Radic N/A Tokit bujqésore {2K Radac, Pejé OM1137/2022§ 0 N/A pssiomy| VA N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
. [KBLiria-Parceta nr. 40-22 né 2K S . 1ha 69ari 54m’|
94 P |ygtave N/A Tok bujgésore {ZK Nagllavé, Kliné DM1137/202| 0 N/A nessamy| VA N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
KB Lirla-Parcelat nr, 26-3 dhe 26 " 2ha 17ari 57m’,
95 2 sy N/A Toke bujqgsore 2K Rudicé, Kling OM1137/2022 | 0 N/A protactit I 7 N/A N/A 0 N/A N/A N/A 10
K8 Liria-Parcela nr. 22-4, 225, 1906 Euro
s R i e 2 7ha 98ari 69m? | 45 Euro (pér 1525Euro = =
96 Peja Uwurﬂq 22-8 dhe 232 né 2K Jahé Binakaj Toké bujgésore (7K Nagllave, Kiiné OM1137/2022| 0O €000 ocheom mektartvty . P (etore) | 1| AProvim | Aprovim | Aprovim 0
K8 Skivjan-Parcela nr.1090-0 né 2K Osek Pashe, 1ha Blari 87m?
97 RS L Ocskpasht N/A Toké bujqésore jakovi DM 1138/2022 o N/A (18187 m) N/A N/A N/A 0 N/A N/A N/A 0
Pér kite njési jané pranuar dy oferta por
KB Pérparimi Irzniq-Parcelat nr. aha 13ari 98m im té ofertave | ka shpall té
o8 Peja  [111.0dhe 112.0n8 7K N/A Toki bujaécore 7K Gramacel, Decan | DM 1136/2022 1 0 N/ samn A w/A N/A a N/A N/A N/A 0 plotésuar piesa me
Gramagel ), Njé oferté né vieré prej
1430 € né vit dhe nji 350 € né vit { 1.03 € pér
ari né vit) ose 103 pér ha né né it)
o |Afér objektit té
) Peja H“”H_“_mn.“”_ﬂﬂ et sh- Alban Hoti Objekt Fabrikes sé Jatex-it, | DM 11382022 0 €000 1740m* € 101/€ 023 €40000 | 4 | Aprovim | Aprovim | Aprovim 10 Objekti nuk éshté né glendje té miré
2 b Gjalovs
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Lista e Aseteve pér giradhénie té Aseteve t& NSH-ve né Likuidim pérmes shpalljes publike

il mé 1 EM__“_._“.._._R Akaté
larté i Cmimi
el vendimi Sa heré pér m2 né e Cmimi i proway/, angazhuar
t& DM mbi giradhénies m2i Refuzuar
Nr Rajoni Emrl | NSH-sé-njésia Emri i Ofertuesit me Uolii it Vendndodhja e A @shté ,| bazété Ofertés Oreta | Cinings s Vendimii | momenalis Koment / Verejteje
ofertién mé té larté Asetit dhe Komuna dhéné mé té & ¥ Bordit [ ht sigurim
ose té larté té ve | Komisioni
me gira? ené larté pér asetin
gira Tenderimit pranuar nti
te fundit Raportete PO/IO
Vierdsimi
Rr. Simonida, A0m2 chlel
100 | Prishtina Urata- njésia 1 Visar Shagiri Objekt afarist omomes | oM1130/202 | 0 - dhe170m2| €162 | €169 | €35500 | 2 | Aprovim | Aprovim | Aprovim 10
oborri
. . Rr. Simonida, ) )
101 Prishtina Urata- njésia 2 Balkan Marble Trade Depo Gracanici DM1130/2022 2 847 799m2] €080 €1.05 €845.00 2 Aprovim Aprovim Aprovim 10
102 | prishtina Perparimi- njésia 3 NTP New Home Depo Ean_n.“”.ﬂwa 2K omiapo2 i o0 2,850.00 63m2| €0.97 €158 |€1,00000] 4 | Aprovim | Aprovim | Aprovim 0
Depoe Objekt me
103 Prishtina Jugopetroll - Depo - njésia 4 Bashkim Sllamniku Derivateve té Feriza) DM 1124/2022 3 300 siperfaqén e; €0.10 €017 €1,350.00 6 Aprovim Aprovim Aprovim Jjo
Naftes tokés 8090 m2,
Objekti| Pér shkak té gmimit té ulté té ofertés pér m?,
104 | prishtina tzolimi - njésia istratés s Lagija Pefton, Prishtiné| DM 1128/2022 | 3 vot0 | 1M eog | oe36 | oee1700 | 6 | Refurim | Refurm | Refurim w  |dhelostesinkine oriratat syl ity
NSkt giysém ari oborr né lokacione té aférta, komisioni refuzon
ofertén.
Pér shkak t& gmimit te ulté té ofertés per m?,
) NewCo Grand Hotel Prishtina - ) Sheshi Zahir Pajaziti” ) . dhe krahasimit me kontratat aktuale té girasé
105 | prisheina | 301 Redon Musliu 2yre s oM11272022| 3 |€ 10500 20 €909 €250 | €5000 | 1 | Refuzim | Refuzim | Refuzim 00 | nionnti et mion afzor
T?:mn,
ipér shkak té gmimit té ulté té ofertés pér m?,
. NewCo Grand Hotel Prishtina - Sheshi “Zahir Pajaziti” < . dhe krahasimit me kontratat aktuale té qirasé
712 y y j €51 et f
106 | prisnting. | O eranr. 302 Anton Jaksj Zyre Pl oM127/2022| 1 i€ 7000 20 co0a €255 5100 | 1 | Refurim | Refurim | Refuzim R e o
én.
" NewCo Grand Hotel Prishtina - Sheshi “Zahir Pajaziti’ ) )
107 Prishtina Njésia nr.8, Zyra nral Lulzim Isufi Zyre Prishtiné DM 1127/2022 1 € 171.00 20, €11.74] €1650 €330.00 2 Aprovim Aprovim Aprovim 10
Pér shkak té gmimit té ulté té ofertés piér m?,
| NewCo Grand Hotel Prishtina- Sheshi “Zahir Pajaziti’ . dhe krahasimit me kontratat aktuale té qirasé
108 | Prishtina Njésia nr.9, Apartamenti 343 Zone Hub Apartment Prishting DM 1127/2022 o - 46} €9.09; €6.02 €277.00; T Refuzim Refuzim Refuzim 10 né lokacione té aférta, komision refuzon
oferten.
P shikak té smimit té ulté té ofertés pér me,
X NewCo Grand Hotel Prishtina- % Sheshi “Zahir Pajaziti" o o - dhe krahasimit me kontratat aktuale té girasé
109 | prishtina | G mertamenti adg | AdriatkZenuri Apartment feaoriiy oM1127/202| 0 46 €909 €333 | €15300] 6 | Refurim | Refurm | Refuzim R [ ot s toestaiefiasn
ofertén.
Per shkak 1€ gmimit té ulté té ofertés per m,
| NewCa Grand Hotel Prishtina- . Sheshi “Zahir Pajaziti’ dhe krahasimit me kontratat aktuale té qirasé
110 | prishtina | e partamentiaap | AdratkZenurni Apartment Aenonlde om127/2022| o . 45, €909l €333 | €153000 5 | Refuim | Refurm | Refuzim 1 nirta b osd eflaoe
ofertén.
) Pér shiak té cmimit t2 ulté t€ ofertés pér m?,
NewCo Grand Hotel Prishtina-
heshi "Zahir Pajaziti" \ i
111 | Prishtina |Njsia nr.12, Liamella C né katin|  Blerina Beka Hasani | Uameliac | SN ZNICPaRA | o ) 00022 0 s 448 €808 €250 | €112100] 1 | Refuzim | Refuzm | Refuzim go [ Framsing e Ectrackt e 8 phRes
evie Prishting né lokacione té aferta, komisioni refuzon
ofertén.
" Pér shkak té gmimit té ulté té ofertés pér m?,
NewCo Grand Hotel Prishtina- = - - .
112 | Prishtina | Njésia nr.13, Liamella A né katin VIP WELL Uamella A - Kati Sheshi "Zahir Pajazit" { o) 11572095 | g 475, €808 €103 €a9000] 2 | Refuzim | Refuzim | Refuzrim o |dheleahasimit makontmimt skiusk 18 qirasd
likte -té Prishtiné né lokacione té aférta, komisioni refuzon
ofertén.
NewCo Grand Hotel Prishtina- A
13 Prishtina  iNjésia nr.14, Llamella A né katin; N/A Z ! DM 1127/2022 0 - 475 - =~ N/A o N/A N/A N/A 10
katin e v-té
eiv-te
e T
NewCo Grand Hotel Prishtina- | 010 KSHD KLUBI | “nﬂ m__””ﬂ_wﬁhm_ﬁn \ddaleCied el
114 Prishtuna  ; Njésia nr.15, Uamella A ne katin SHENJETARISE DM 1127/2022 o A475; ©8.08 €033 € 155.00} 1 Refuzim Retuzim Retuzim w - 3 1
> il né lokaclone té aferta, komisioni refuzon
evie Dardania’ 7
ofertén.
NewCo Grand Hortel Prishtina- § o
115 | Prishtina | Njésia nr.16, Lamella A né katin N/A UsimeXs A - Kat)| Sheslil Tslle PSR | sz} © 2 475 3 = N/A o N/A N/A N/A 10
drtes Vite Prishtiné

Fage 7 nga 11




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Lista e Aseteve pér giradhénie té A t& NSH-ve né Likuidim pérmes shpalljes publike
Cmimi
Cmimimé i
krahasues Aka té
zn._u_ nu_._u_.._..__s C T R pér m2 né os._“_.w_w@ cmimii | ﬂ..sjﬂ\ angazhuar
Emrii Ofertuesit me Vendndodhja e Eshté bazé té Ofertés Vendimii [ momenalis
Emri | NSH-s&-njési: Lloji | asetit m?| : ... |Ofertal im nga 2 Koment / Verejteje
fe | alon] V8l | ofertan mi tetarea | U1 Asetit dhe Komuna dhéné " mé t6 jea £ Bordit | ht sigurim £ Versitel
ose 1é larté té % ve | Komisioni
o me gira?| Tenderimit ené e larté o pér asetin
i te fundit Raportet e PO/10
Viergsimi
NewCo Grand Hotel Prishtina- ; s
116 | Prishtina | Njisia nr.17, Uamela A né katin N/A Ead___-p L. m:a.__v.M.._____,_.“%a_. om1127/2022 | 0 - ars| - - N/A 0 N/A N/A N/A 0
evikte
NewCo Grand Hotel Prishtina- g :
117 | Prichtina | Njésia nr.18, Liamella A n@ katin N/A Eaﬁ___ _m skatl)hgshl ..N.“”uavh_z_:. oM1127/2022 1 0 - 475! - - N/A 0 A WA /A 10
eVill-té
NewCo Grand Hotel Prishtina- ; .
118 | Prishtina Njésia nr.19, Uamella A n@ katin N/A :«:ﬁ.ﬁh Zha m'_a.___.M”.__...m«_za OM1127/2022 0O 2 475, < 3 N/A 0 N/A N/A N/A 10
e IX-té
Diskoteka e Pir shkak té gmimit t2 ulté té ofertés pér m?,
3 NewCo Grand Hotel Prishtina- vieterqe | Sheshi “Zahir Paja dhe krahasimit me kontratat aktuale té girasé
119 | prishting | o Ditkoteks e Vieter Bardh Jakaj Prosiy| plrot OM1127/2022| 1 | €2,88900 60, €808 | €os €39900, 2 | Refuim | Refurim | Refuzim B
bodrum ofertén.
Wizhing &
NewCo Grand Hotel Prishtina- v - .
120 | Pprishtina Njésia nr.21, Kuzhina e N/A Duiitackve <. | Shest"ZehE PUIIRE | oy ovrapaman | 1 €479.00 17 N/A 0 N/A N/A N/A 10
Depo né Grand Prishtiné
punétoréve - Depo .
lakg nre W AR > gt n
NewCo Grand Hotel Prishtina- Taverna, qé s o kak U upienl e W A8 ofertls ply 1)y
121 | Prishtina | Njésia nr.22, Restaurant & Adriatik Zenuni glendettek | Sheshl"Zahir Palazit” | o 022 | 1 €3,05200 039 €808 €028 €267.00, - | Refuzim | Refuzim | Refuzim go  {Thelshsimitms kontratat skl 4 ainst
oty Hanngee Prishting né lokacione té aférts, komisioni refuzon
Y b oferten.
NewCo Grand Hotel Prishtina- Kuzhina oy ochi =zahir pajoniti
122 Prishtina Njésia nr.23, Kuzhina Kryesore N/A Kryesore né Prishtiné DM 1127/2022 1 €2,789.00 330, . - N/A o N/A N/A N/A e}
Grand Hotel
123 | Prishtina z.ﬂ.»“ﬂﬂm...ﬂw&”.w:ﬁ.? PAPARACIMEDIA SHPK _.»_.F“-._._.V: S_a..“.“ﬂ_u”“:: " omusa0z| 1 €225.00 %] €558 | €568 €51000] 13 | Aprovim | Aprovim | Aprovim 0
z»h”:nﬂﬂ:ﬂm,ﬂmuﬁu. piir shkak t& cmimit t2 ult t8 ofertés pér m?,
124 | Prishting | Terasa Taverna glendet n& Arian Kastrati Kuzhina dhe | Sheshl “Zahic Pafaztt” | o 11570022 | o ‘ 483 €808 | €oa €20400, 2 | Refuzim | Refurim | Refuzim dg  [debaienime kenirviat situm th ot
pérdhesé dhe né pjesiin e Terasa Prishting né lokacione té aférta, komisioni refuzon
jashtme té Grand Hotel ofertén.
125 | Pprishtina Ratar- njésia 26 Visar Shagiri Ne_nuxﬂﬂuax oM1128/2022 f 0 s 5200m’ €009 | €012 | €64500 | 1 i Aprovim | Aprovim | Aprovim 0
P-71914075-0131 e
126 | Prishting Ratar- njésia 27 Visar Shaqiri | %o J_%nar OM1128/2022 { 0 : 3660mY €009 €015 | €567.00 | 1 | Aprovim | Aprovim | Aprovim 0
p7101075.007 Qelavicd )
ey e shiak té gmimit 12 Ulte té ofertes pér HA,
. ) Zoné kadastrale k i : y dhe krahasimit me kontratat aktuale e qirasé
127 | prishtina Ratar- njésia 28 Visar Shagiri ?WMM_“N. ickain oM11292022 | 0 3 Wssem?| €009 | €002 | €35000 | 1 | Refurim | Refuzim | Refuzim 1 v S sk,
ofertén.
128 | Prishtina Ratar- njésia 29 N/A Ne”_m E__na__ﬁ_u DM1129/2022 0 O Z 2460 mt| €000 €0.00 N/A 0 N/A N/A N/A 10
P.73414042-016¢ IspllaselE
129 | Prishtina Ratar- njésia 30 vswxn”._m...nm_”. _w“.w.. B i Nn”_u.unwm_w_n OM1129/2022 ¢ 0 B 2523m' €009 €017 €43000; 1 | Aprovim | Aprovim | Aprovim 10
130 | Prishtina Ratar- njésia 31 N/A ww_unﬂw Graganicé omis202 | o . 3660 m'| €000 €000 N/A 0 N/A N/A VA 10
131 | Prishtina Ratar- njissia 32 Behar Shala Ne”_m xw_,_umma_n DM1129/2022 [ s 3302m’| €009 €010 €35000] 3 Aprovim | Aprovim | Aprovim 10
P-73414042-192) Apiasely
1277102781, | 7005 kadastral
132 | prishtina Ratar- njésia 33 N/A 1280/1,1281/1, e_nma__mwsi ® jowmo022| o 3 23811 €000 €000 N/A 0 N/A N/A N/A 10
1282/1, |
| KBXosova p.95a-1,p-9551 2 Toke Bujgesore ) 105€/ha/ | 98.1€ fha/ ) )
133 | prishtina el i Albert Zymeri ooy Banulle, Upjan | DM1125/2022 | 1 . 1o10zma| * O SEI c10000 | 2 | aprovim | Aprovim | Aprovim 10
154 | Belibing.|FPReee 1454 2 2xDiobeatin Gani Gashi Toke Bujaesore | 1,0y i, Graganicé | omu125/2022 | 1 ) ogesma| 1096/ [03€MaA 5000 |y | pprovim | Aprovim | Aprovim J0
2K Dohratin Z¥ Dobratin sezond sezond
ik i
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Lista e Aseteve pér dk té té NSH-ve né Likuidim pérmes shpalljes publike
Ciml i Fad Akaté
Nrivendimit larté i Cmimi pér Aprovuar/ 2
1& DM mbi paemank | g | comimil et Refuzuar Aneazhimr,
Emri i Ofertuesit me Vendndodhja e bazé té Ofertés Vendimii | momenalis
ofertés mé|
Nr | Rajoni Emri i NSH-s&-njésia ofertén mé t& larté Uoji i asetit At ADs Korias e mate Oferta [ imnga nga Bordit | ht sigurim Koment / Verejteje
pér| ose & larté té ve | Komisioni
qira Tenderimit o pranuar or3%, nti pRCiEN
i Raportet e PO/10
Vierésimi
135 | prishtina | KBLira P-44-0 2K Bardhosh Burhan Konjuhi | TOKEBUISESOME | ook, prishuiné | OM1126/2022 | 1 - azsasma| 102/ [12€Mmal | ii00 |y | aprovim | Aprovim | Aprovim 0
2K Bardhosh sezoné | seroné
PR7007 Sharrprodhim, Dragash .
136 | prizren Njésia Nr.1- ﬁwmﬁﬂu“_w H.ux w_“.%“ ma _,\_nzﬂ..uwn_w_!& DM11442022 i 0 o 12200 €0.00 €030 [ €359900F 6 | Aprovim i Aprovim | Aprovim PO
Shtallat e bagétisé né Mejdan B L
137 | Prizren n__r_wh”.“.ﬂ ._sm_..auuzhw_u 2l HasanMazreku Fshasti Reqane Prizren 1 140 50 €2100 €280 | €14000 | 1 | Aprovim | Aprovim | Aprovim 10
s Lokal afarist 5/2022
138 | prizren | PREM3ZhupAReqaneNiEsiad | o et Fshasti Reqane Prizren 1 170 551 €363 €300 | €17000 | 1 | Aprovim | Aprovim | Aprovim 10
Lokali nr.2 né Reqane
Lokal afarist om
. PR2043 Zhupa Reqane Njésia & . _
139 | Pprizren AL Hasan Mazreku Fshasti Reqane Prizr 1 270 70, €200, €385 | €27000 | 1 | Aprovim | Aprovim | Aprovim 10
Lokal afarist *‘Pz_.m:m%o%
PRZ041 NTSH “Liria” Prizren- i
. Njési Re. Adem Jashari y
140 | Prizeen N Afrim Bytyai Lolalafarist | o aren | DM 11412022 |3 150 15 €357 | €533 | €8000 | 3 | Aprovim | Aprovim | Aprovim 10
“Supermarketi” Bazhdarhane
PRZD07 Sharrprodhimi, Dragash
141 | prizren Njesia Nr. 7- Qazim Emini Depo eznn...“u. ”.”nsi oM1144-2022] 0 o 10676) €000 | €095 | €10100 | 4 | Aprovim | Aprovim | Aprovim 10
Depo Nr. 1 o
) PRZ007 Sharrprodhimi, Dragash Agraqendra, Bresané -
o R ettt Qazim Emini Depo st oM11482022 0 o 1077, €000 : €094 | €10100 | S | Aprovim | Aprovim : Aprovim 10
PRZ011 NBI Rahovedi, Rahovec -
143 Prizren Njésia Nr.9 Sulejman Rama Toké bujgésore Brestoc, Rahovec DM 1143-2022 o o 24325 €0.00 €001 €325.00 1 Aprovim Aprovim Aprovim g}
- Prona né Brestoc 2
PR2011 NBI Rahoveci, Rahove -
188 | Pprizren Njésia Nr. 10 NazimVugetrna | Toké bujqésore |  Brestoc, Rahovee | DM 11432022 | © o 39704 €000 | €001 | €42500 | 1 | Aprovim | Aprovim | Aprovim 10
- Prona né Brestoc 4
PR2011 NBi Rahoved, Rahove - o et
15 | Prizren Njésia Nr. 21 Nazim Vugetrna ~ Toké bujaésore o |omuaz2022| 0 o 30589 €000 | €001 | €37000 | 1 | Aprovim ;| Aprovim | Aprovim 10
- Prona né Hogé té Madhe 7
PRZ011 NBI Rahovedi, Rahovec -
146 Prizren Njésia Nr. 59 Visar Kabashi Toké bujgésore |  Zogishte, Rahovec DM 1143-2022 o o 34371 €0.00 €001 €171.00 1 Aprovim Aprovim Aprovim 10
- Prona né Zogishte 1
PRZ043 Zhupa Reqane, Prizren -
147 | Prizren Njésia Nr. 5 Lokal Reqane, Prizren o o 25 € -1 e NA 0 N/A N/A N/A 10
.- Lokali 4 né Regane, DM 1145/2022
PRZ011 N8l Rahove, Rahovee -
148 | Pritren Njésia Nr. 11 Tokébujgésore|  Qifilak, Rahovee | DM 114320221 0 0 57572, € 0 N/A 0 /A VA NA )
149 | Prizren Njgsia Nr. 12 Tokébujqésore|  Dejné, Rahovec | DM 1143-2022 0 0 32142 € 0 N/A 0 N/A N/A N/A 10
_ - Prona né Denjé 1
PRZ011 NBI Rahovedi, Rahovec -
150 | Prizren Njésia Nr. 13 Tokébujaesore|  Dejné, Rahovec | DM114320221 0 ) 23950; € 0 N/A 0 N/A N/A NA 10
- Prona né Denjé 2
PAZ0T1 N8I Rahoveci, Rahovee -
151 | Pritren Njésia Nr. 14 Toké bujgésore|  Drenoc, Rahovee | DM 1143-2022 0 0 8357 € 0 N/A 0 N/A N/A N/A 10
.Pronané 3
PRZ011 N8l Rahoveci, Rahove -
152 Prizren Njésia Nr. 15 Toké huigésore Drenoc, Rahovec DM 1143-2022 o 0 79331 € o N/A [ N/A N/A N/A 0
- Prona né Drenoc 4
PRZ011 Nl Rahoveci, Rahovee -
153 | Prizren Njésia Nr. 16 Toké bujqésore |  Drenoc, Rahove | DM 11432022 | 0 0 5737, € 0 NA 0 NA NA N/A 10
158 | Prizren Toké bujgesore |  Drenoc, Rahovec | DM 11432022 © 0 1077} € o N/A 0 N/A N/A NA 10
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Lista e Aseteve pér giradhénie té Aseteve t& NSH-ve né Likuidim pérmes shpalljes publike

arua! Cmimi
Cmighl 1 krahasues Akate
larté i i
Nr i vendimit Saherd la i pérm2 né Cmimi pér Cmimi i Aprovuar/ 3 o
& DM mbi m2i Numri Refuzuar o
Nr | Rajoni Emri | NSH-s&-njésia Emri i Ofertuesit me Uojii Vendndodhja e % @shté o bazé t& ofertés mé Ofertés ] o Vendimii | momenalis Koment / Verejteje
o ofertén mé té larté €Mt | psetit dhe Komuna dhéng mé t& A [ e Bordit | ht sigurim
|Komisionit pér| ose 1@ larté té ve
i me qira?’ Tenderimit ené SRS larté at pér asetin
: te fundit Raportete | P PO/10
Vierésimi
155 | Prizren Njésia Nr. 18 Tokébujgesore |  Gexhe, Rahovec | DM 11432022 0 o 16936; € e N/A 0 N/A N/A WA 10
z.Prona ng Gexhe
FRZ011 NI Rahovedl, Rahove - T
156 Prizren Njésia Nr. 19 Toké bujgésore azu:—sﬁﬂ : OM 1143-2022 o o 17022; € - o N/A o N/A N/A N/A 10
157 | Prizren Tok bujqésore zszwnuﬂ_z. omM11432022| © 0 15615] € -l e N/A 0 N/A N/A WA 10
158 | Prizren Njésia Nr. 20 Tokébujgesore| MO eMadhe 4oy 1132002 0 o 57572) € -l o N/A o N/A N/A N/A 10
et Rahovec
- Prona né Hogé e Madhe 6
Rahovedi, Rahoves - om
159 | Prizren Njesia Nr. 21 Toké bujqésore tome | |oM1as2022] 0 0 30589, € -l e N/A 0 NA N/A N/A )
.- Prona n& Hoge e Madhe 7.
BRZ011 NBI Rahovec, Rahovet - ST
160 | Prizren Njesia Nr. 22 Toké bujgésore ohowe | |oM1432022| 0 0 19292 € J e NA 0 /A N/A N/A 10
- Prona né Hoat ¢ Madhe 8
PRZ011 NBI Rahoveci, Rahovec -
161§ Prizren Njésia Nr. 23 Toki: bujqésore | Haqé e Vogél, Rahovec| DM 11432022 | © 0 14598 € -l o WA o WA /A N/A 1o
oni né Hout & VoRél 2
PRZ011 NI Rahovecs, Rahover -
162 | Prizren Njésia Nr. 24 Toké bujqésore | Hoqé e Vogél, Rahovec| DM 11432022 | 0 o 1634] € -l o NA o WA N/A WA 10
: a8
PRZD11 NB! Rahovec, Rahove -
163 | Prizren Njésia Nr. 25 Toke bujgesore | Hoqé e Vogé, Rahovec| DM 11432022 | 0 0 20508, € e N/A o /A N/A N/A 10

PRZD11 N8I Rahoved), Rahovec -
164 Prizren Nijésia Nr. 26 Toke bujgésore | Hogé e Vogél, Rahovec| DM 1143-2022 o o 4887] € o o N/A o N/A N/A N/A 10

PRZ011 NBI Rahovedi, Rahovec -
165 Prizren Njéesia Nr. 27 Toké bujqésore { Hoqé e Vogél, Rahovec| DM 1143-2022 o 0 26154] € = o N/A o N/A N/A N/A 0

BI Rahoveci, Rahovec -

166 | Prizren Njésia Nr. 28 Toké bujgésore { Hogé e Vogél, Rahovec] OM 11432022 | 0 0 13362 € -1 e /A 0 N/A N/A N/A 10
.- Prona né Hogé e Voggl 8
P01 NBI Rahovec), Rahovec -
167 | Prizren Njesia Nr. 29 Toki bujgésore EEH:MH“%». om13202| @ 0 36627, € e N/A 0 N/A N/A N/A 0
- Prona nié Krusht té Madhe 1
11 N8I Rahoveci, Rahavec -
168 | Prizren Njésia Nr, 30 Tokebujqusore|  KUshEeMadhe, o i3a02| o 0 7701} € % 0 N/A 0 N/A N/A N/A 0
Rahovec
- Prona Madhe 3,
PRZ011 N8I Rahoveci, Rahovec -
169 | Prizren Njésia Nr.31 Toké bujgésore |  Nushpall, Rahovec | DM 11432022 | 0 0 14165! € oo N/A 0 N/A N/A NA 0
_-Pronané 12,
PRZ011 NBI Rahoveci, Rahovec -
170 | Prizeen Njésia Nr. 32 Toké bujqésore | Opterushé, Rahovec | DM 11432022 | 0 0 10198, € e NA 0 NA N/A N/A 10
- Prona né Opterushi 1
| Il
71} prizren Toké bujqésore | Opterushé, Rahovec | DM 114320221 0 0 15481] € ) NA 0 N/A N/A NA J0
172 | prizcen Njésia Nr. 34 Toke bujgesore | Opterushi, Rahovec | DM 114320221 0 0 23181 € ) WA 0 NA N/A N/A 10
_-Prona né Opterushe s
PRZ011 NBI Rahoveci, Rahovec -
173 | Prizren Njésta Nr. 35 Tok bujgésore | Opterushé, Rahovec | DM 114320221 © 0 10884] € e NA 0 N/A VA N/A 10

.- Prona
PRZ011 NBI Rahoveci, Rahovec -
174 | Prizren Njésia Nr. 36 Toké bujgésore | Pastasellé, Rahovec | DM 1143-2022 | 0 0 5034] € - 0 NA o N/A N/A N/A 0
- Prona né Pastasellé

PRZ011 NBI Rahoveci, Rahovec -
Potagani i Epcrm,

175 ¢ Priren Njsia Ni. 37 Toke bujqesore R UiV 1143-2022 o o 16867| ¢ o N/A o RfA /A /A o
176 Prizren Toké bujgésore | Radosté, Rahovec | DM 1143-2022 0 o 22296 € = 0 N/A o N/A N/A N/A 10
...~ Prona.né Radosté 4,
PRZ011 NBI Rahoveci, Rahovec -
377 ¢ Prsen Rjeaa e, 39 Toke bujgesore © 0 37507; € { o /A e i NA N/A i

H - Prona né Ratkoc 2 | N | 1
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
Lista e Aseteve pér giradhénie té Aseteve t& NSH-ve né Likuidim pérmes shpalljes publike
Nr i vendimit n:.__mﬁ:n.m : r..nO-.._n_HB Cmimi pér Aprovuar/ Al
Emrii Ofertuesit me Vendndodhjae | t2PMmbl “”Ma K vw‘u._._m»hm ma MN..H.M pLoL] Refuzuar. | v dimi 1 .n...“a.”.n_.._””_“
Nr | Rajoni Emri i NSH-sé-njésia ofertén mé té larté Uojii asetit AT E e dhens m? fertés mé| m tE Oferta| imnga nga Bordit | ht sigurim Koment / Verejteje
pir ose té larté té ve | Komisioni
me gira? ené larté pér asetin
qira Tenderimit pranuar nti
e foniit Raportet e PO/IO
S Viergsimi
PRZ011 N8l Rahovec, Rahovec -
178 | Prizren Njésia Nr. 40 Tokébujgésore | Ratkoc, Rahovec | DM 11432022 | 0 o 3811) € - 0 N/A 0 N/A N/A N/A 10
- Pronané Ratkocd
PRZ011 N8I Rahoveci, Rahiovec -
379 | Prizren Njésia Nr. 41 Tok bujgésore DM1143.2022 | 0 a 23014 € - 0 N/A a N/A N/A N/A 10
=P tje 2
2011 1) Raliovec), Rahovec -
180 | Prizren Njésia Nr. 42 Toke bujgésore | Retijé, Rahovec | DM 11432022 | © 0 5457| € - o N/A o N/A N/A N/A 10
- Prona né Retijé 3
NBI Rahovec, Rafiovec -
181 | Prizren Njésia Nr. 43 Toke bujgésore | Retijé, Rahover | DM 11432022 | © 0 5276| € - 0 N/A o N/A N/A N/A 0
....... - Prona ng Retijé. 6
PRZ011 NBI Rahoveci, Rahovec -
182 | Prizren Njésia Nr. 44 Toki: bujgésore | Retijé, Rahovec | DM 11432022 | 0 0 31555 € - 0 N/A 0 N/A N/A N/A 10
......-.Prona né Retijé 8
PRZ01T N8I Rahoved, Rahovec -
183 | Prizren Njisia Nr. 45 Toké bujgisore |  Xerxé, Rahovec | DM 11432022 | 0 0 17804| € - 0 N/A 0 N/A N/A N/A 10
PRZ008 N8 Mirusha, Malishevi -
184 | Prizren Njésia Nr. 46 Toké bujqésore |  Kijevé, Malisheve | DM 11422022 | 0 0 11214) € - 0 N/A [ N/A N/A N/A 0
i Kijewi: 1
sha, Malisheve -
185 | Prizren Njésia Nr. 47 Toké bujqésore |  Kijeve, Malisheve | DM 11422022 | © 0 2002] € - 0 N/A 0 N/A N/A N/A 10
... Prona né Kijeve 2
HZ008 N8 Mirusha, Malisheve -
186 | Prizren Njésia Nr. 48 Toké bujqésore |  Kijev, Malisheve | DM 11422022 | 0 0 6437 € - 0 N/A 0 N/A N/A N/A 10
187 | Prizren Njésia Nr. 49 Toké bujgésore | Lubizhdé, Malishevé | DM 11422022 | 0 0 31179] € - [ N/A [ N/A N/A N/A 10
......~Prona né Lubizhde 1
FRZ008 N8 Mirusha, Malisheve -
188 | Prizren Njésia Nr. 50 Toké bujqésore | Lubizhde, Malisheve | DM 11422022 | 0 0 13477] € - 0 N/A 0 N/A N/A N/A )
- Prona né Lubjzhdé 2
FRZ008 NB Mirusha, Malishevé -
189 | Prizren Njésia Nr. 51 Toki: bujqésore | Mirushé, Malishevé | DM 11422022 | 0 o 20694 € - 0 N/A 0 N/A N/A N/A 10
_-Prona né Mirushé 1
PRZODA N& Mirusha, Malisheve: -
190 | Prizren Njésia Nr. 52 Toké bujqésore {Shkarashnik, Malishevé] DM 1142-2022 | 0 0 22410, € - [ N/A [ N/A N/A N/A 10
PRZO08 NB Mirusha, 5__$w.a E
191 | Prizren Njésia Nr. 53 Toké bujqésore | Damanek, Malisheve | DM 11422022 | 0 o 16492; € - 0 N/A 0 N/A /A N/A 0
- Prona
PRZ008 NB Mirusha, Malisheve -
192 | Prizcen Njésia Nr. 54 Tok bujgésore | Turjaké, Malishevé | DM 11422022 | 0 0 95536 € - 0 N/A 0 N/A N/A N/A 0
.- Prona ng Turjaké 1
PRZ008 NB Mirusha, Malisheve -
193 | Prizren Njésia Nr. 55 Toké bujgésore | Turjaké, Malishevé | DM 11422022 0 o 33222} € - [ N/A 0 N/A N/A N/A 10
- Prona né Turjaké 3
PRZ008 NB Mirusha, Malisheve - "
194 | Prizren Niésia Nr. 56 Toké bujgésore |  Turjaké, Malishevé | DM 11422022  © 0 18190; € - 0 N/A o N/A N/A N/A 0
.- Prona né Turjak 4
PR7008 NB Mirusha, Malisheve -
195 | Prizren Njésia Nr. 57 Toké bujqésore | Vérmice, Malishevé | DM 1142-2022 1 0 0 29896, € - 0 N/A 0 N/A N/A N/A 10
o na g Vermicé 1
PRZ055 K8 Kooperm, Suhareké
196 | Prizren Njésia Nr. 58 Toké bujqésore | Leshang, Suhareké | DM 11402022 | 0O o 33937; € - 0 N/A o N/A N/A N/A 0
~ Prona n Leshané 2

Faqe 11 nga 11

—_——



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-175/12

NEé bazé t& nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe neneve 10; 11512, 13;
14 dhe 15 t& Rregullores 04/2022 t& datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve
Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
27 janar 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet giradhénia e aseteve té NSH Metaliku Gjakové bazuar né listén e bashkangjitur
pér giradhénie.

II. Pagesa e girasé pér giramarrésin Rroni Fer do té behet né ményré retroaktive nga 1
gershor 2021, pra nga periudha kur edhe éshté duke e shfrytézuar hapésirén.

1. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Me qéllim té pércaktimit t& sakté t& ¢mimit t& tregut pér asetet e kérkuara pér giradhénie nga qiramarrésit
Rroni Fer dhe Mac Solutions, Bordi i Drejtoréve i AKP-s¢ me pikén e veprimit t& 23 dhjetor 2022 ka
kérkuar qé t& inicioj vlerésimin e ¢mimit te girasé pér dhénies me gira t& direkte t& aseteve (& NSH
Metaliku, respektivisht & trajtoj kérkesat e giramarrésve Rroni Fer pér giradhénie direkte t& oborrit para
hallés s& ndértuar pér zhvillim dhe kérkesén e Mac Solutions pér qiradhénie direkte pér sipérfaget qé
gjenden né parcelén kadastrale 8116 -1.

Komisioni i themeluar nga Drejtori Menaxhues ka béré vlerésimin e aseteve pér giradhénie bazuar né
kérkesén e giramarrésve Rroni Fer dhe Mac Solutions.

Pér asetin Halla e ndértuar pér zhvillim matjet kadastrale jan& béré nga zyrtarét kadastral t& AKP-s¢ kurse
pér asetet bazuar né kérkesén e Mac Solutions matjet kadastrale jan& béré nga gjeodetét e licencuar té
angazhuar nga ndérmarrja.

Qiramarrési Rroni Fer hapésirén e kérkuar me qira éshté duke e shfrytézuar ge nga 1 gershori i vitit 2021
dhe rrjedhimisht pagesa e qirasé do te jete retroaktive qe nga data 1 qershor 2021.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
p——

Prishting, mé 27 janar 2023.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosoves



KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-175/13

NE€ baz€ (& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1 15), nenit 18.1.3,
neni 18.1.5 (& Shtojeés sé Ligjit (& AKP-sé, (& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-
né; nenit 10 (& Rregullores me nr. 04/2022 ¢ datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Aseteve (&
Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 3.13.1 (& Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit
& Ndérmarrjeve Shogérore; nenit 5.7 dhe 5.8 (& Udhézuesit per lirimin e aseteve & Ndérmarrjeve
Shogérore nga Uzurpatorét apo Shirytézuesit ¢ Paligjshém, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 Jjanar 2023 nxjerr ke

VENDIM

I.  Aprovohet giradhénia direkte ¢ sipérfages prej 400 m2 té parcelés 01096-0 zona kadastrale
Gjakové né pronési t¢ NSH “Emin Duraku” PEJ110, sipas pércaktimit té ¢mimit té girasé
me vleré té pérgjithshme prej 328.00 € Pér njé (1) muaj pér palén Besnik Sharani.

IL Para lidhjes sé¢ marrédhénies kontraktuale Qiramarrési éshté i detyruar té paguajé borxhin
né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve t& Ndérmarrjeve
Shogérore nga Uzurpatorit apo Shfrytézuesit e Paligjshém, shumén prej 11,808.00€ pér
periudhién e shitytézimit (¢ 3 viteve (& fundit (& parcelés né ményré (€ paautorizuar.

L. Ky vendim hyn né fugqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga AL pér aprovimin e kérkesés pér giradhénie direkte (&
siperfaqés prej 400 m2 (& parcelés 01096-0 zona kadastrale Gjakové né pronési (¢ NSH “Emin Duraku”
PEJ110. Sipas vlerésimit & AL-s¢, lidhja e Kontratés sé¢ Qirasé me shfrytézuesin do té¢ mundésonte
inkasimin e t& hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme (& fondeve (& Ndérmarrjes Shoggrore.
Parcela nr. 01096-0 zona kadastrale Gjakové shfrytézimin aktual ¢ ka si oborr i ndértesés dhe si vend
parkim pér veturat e banoréve dhe dyqganeve pér rreth dhe njé pjesé prej 400m2 po ashtu shfrytézohet nga
pala si vend pér parkim me pagesé. Pasi q¢ pala ka parashtruar kérkesg q¢ € hyjé né marrédhénie
kontraktuale té qgirasé dhe aktualisht i nj¢jti &shté shfrytézues i pjesés prej 400 m2, (& parcelés 01096-0
zona kadastrale Gjakové.Pala éshté duke e shfrytézuar pjesén e parcelés 01096-0 zona kadastrale Gjakove
dhe Autoriteti i Likuidimit nuk ka té dhéna se prej cilés kohé éshté duke e shfrytézuar kété parcelé, atéheré
né né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 t&é Udhézuesit pér lirimin e aseteve ¢ Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, si periudhé t& shfrytézimit do (& marré periudhén e 3 viteve té
fundit dhe késisoj pala do t& jeté e obliguar q& para nénshkrimit té kontratés s¢ qgirasé & paguajé
retroaktivisht pér periudhén e shfrytézimit prej 3 vitesh sikurse wshtw paragitur nw paragrafin II tw kétij
vendimi. Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palét e pakénaqura me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 janar 2023




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-175/14

NE bazé t& nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 (& Shtojcés sé (& njgj
ligj, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27

janar 2023 nxjerr kété:
VENDIM

I. Plotésohet/Ndryshohet vendimi Nr. Ref. BD-169/72 i Bordit té Drejtoréve té datés 03.10.2022
pér aprovimin e raportit té shpérndarjes sé pérkohshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e NSH “Fabrika e Letrés, Kartugit dhe Ambalazhit” ashtu qé shumé pér pagesé
nga 187,031.83 € sa ishte né raportin ¢ kaluar, ndryshon né 187.020.33 €, pér shkak qé dy
kreditoré gé ishin paraqitur né listén pér pagesé né raportin e kaluar, largohen nga lista pér
pagesé né kété raport pasi qé éshté konfirmuar qé kané ankesé né Dhomén e Posagme té
Gjykatés Supreme, ndérsa njé kreditor i paraqitur ne listén e ankesave né raportin e kaluar,
éshté fshiré nga lista e ankesave pasi gé ka térhequr padiné dhe i éshté shtuar listés pér
pagesé né kété raport.

I1. Aprovohet Raporti plotésues/Korrigjues i Shpérndarjes sé Pérkohshme té fondeve té
likuidimit t¢ PRN022 NSH Fabrika e Letrés, Kartugit dhe Ambalazhit (né likuidim) nga
Rajoni i Prishtinés.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe vértetimit se nuk ekziston ndonjé ankesé¢ né
DhPG;S, dhe po ashtu shqyrtimit t& analizave pérmbledhése té t& hyrave dhe shpenzimeve si dhe duke
analizuar ¢do dokument apo t& dhéné relevante ka konstatuar se ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér
shpérndarjen e perkohshme t& fondeve t& Likuidimit t& PRNO022 NSh “Fabrika e Letrés, Kartugit dhe
Ambalazhit” (Né Likuidim). Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 27 janar 2023

1 A :
) ¥z/ aj - Sardulli
¥/ Zﬁ es Kr%ese

/ Bordii Drejtoréve
_Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-175/15

Né bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1 15), nenit 9.4 (& Rregullores me nr.
04/2022 e datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien ¢ Aseteve t&€ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 Janar 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet raporti i derézvar nga komisioni pér asefet e NSH Metaliku, sipas paragitjes sé
ndryshimeve té vierave té girave, dhe te aplikohen ndryshimet ne rastet ku ka rritje te vierés
se girasé né raport me kontratat aktuale né masé 30% té diferencés sé rritjes sipas cmimit té
tregut té pérllogaritur nga Komisioni.

IL. Vlerat e ndryshuara té girave do té aplikohen me pérfundimin e kontratave aktuale té qgirasé.
111. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shgyrtoi propozimin e paragitur nga Menaxhmenti i Agiencisé lidhur me shqyrtimin e raportit &
komisionit & ri vlerésimit pér giradhénien aktuale (€ aseteve (& NSH Metaliku, Gjakove. ~
Ky vendim &shté marr duke u bazuar né arsyet se Bordi me géllim (& pércaktimit mé t& sakté (€ gmimit (&
tregut pér asetet e léshuara me gira qysh né muajin qershor 2022 kishte udhézuar Menaxhmentin e
Agjencisé qé t&¢ béhet hulumtimi ri/vlerésimi i ¢mimit (€ tregut pér asetet e léshuara me gira ¢ NSH
Metaliku Gjakové.

Ky vendim &shté marr duke u bazuar né arsyet se Komisioni ka pércaktuar metodén e hulumtimit, (€ cilat
pérfshijné asetet nga lista e bashkangjitur duke i pérkufizuar sipas llojit: hallé e ndértuar pér zhvillim,
objekt, ndértesé, depo e prodhimeve té gatshme, hallé e prodhimit t& gypave, hallé e pastrimit t& telit,
fabriké/depo e léndés s¢ paré, elj.

Brenda zonés sé hulumtimit dhe sipas kategorisé sé asctit jané grumbulluar informacionet né lidhje me
vlerén e tregut té qirasé duke respektuar parimet e pérgjithshme. Komisioni ka marré parasysh gé pronat e
ndérmarrjeve shogérore jané ndértesa/objekte (€ vjetra dhe kané kosto té larta riparimesh qé ndikojn€¢ né
ulje té & ardhurave pér giramarrésin, po ashtu gjaté viteve rritet edhe risku i marrjes sé t& ardhurave (&
vazhdueshme, qé lidhet jo vetém me mundésiné e mbetjes vakant pérkohésisht té pronés, por edhe me
ndjeshmériné ndaj luhatjeve t€ tregut, problemet e vietérsimit mund t& bgjné qé prona t& béhet e
papérshtatshme pér tu dhéné me qgira dhe pér pasojé kjo shogérohet me pamundésing e realizimit té t&
ardhurave. Njé tjetér faktor q¢ éshté marré parasysh éshté edhe shkalla e amortizimit ¢ éshté funksion i
moshés por edhe funksion i cilésive aseteve, po ashtu t€ ardhurat g& rezultojné € merren nga prona né
formé (& girasé varet nga karakteristikat e prongs. Sa mé e larté t€ jeté cilésia e asetit aq mé e larté do (€ jeté
dhe e ardhura gé prona do t€ japé.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palét e pakénaqura me kg Vendi
Supreme brenda afau
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;‘? AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
NN PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-175/16

N& bazé (& nenit 15.2.9 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), nenit 9.4 t& Rregullores me nr.
04/2022 e datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Aseteve (& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 Janar 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet raporti i dorézuar nga komisioni, sipas paragitjes sé ndryshimeve té vlerave té
girave, dhe te aplikohen ndryshimet ne rastet ku ka rritje te vlerés se girasé né raport me
kontratat aktuale né masé 30% té diferencés sé rritjes sipas ¢mimit té tregut té pérllogaritur
nga Komisioni.

II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Menaxhmenti i Agjencisé lidhur me shqyrtimin e raportit pér
rivlerésim (& vlerave (¢ girave pér kontratat aktive qé skadojné brenda periudhés 01.11.2022 deri me
31.12.2022 sipas kérkesés paraprake t& Bordit né mbledhjet e kaluara me qéllim té vlerés sé inkasimit t&
mjete nga giradhénia.

Ky vendim éshté marr duke u bazuar né arsyet se Komisioni ka pércaktuar zonat e hulumtimit, té cilat
perfshijné asetet nga lista e bashkangjitur duke i pérkufizuar sipas rrugéve apo shesheve dhe do té kryej
rreshtimin/grumbullimin e aseteve brenda zonés sipas kategorisé s€ asctit (lokale afariste, depo, zyre, toka
bujgésore, toka komerciale etj.). Brenda zonés sé hulumtimit dhe sipas kategorisé sé asetit janw
grumbulluar informacionet né lidhje me vlerén e tregut té giras¢ duke respektuar parimet e pérgjithshme t&
pérshkruara né paragrafét mé larté. Komisioni ka marré parasysh g€ pronat e ndérmarrjeve shogérore jané
ndértesa/objekte (& vjetra dhe kané kosto (¢ larta riparimesh qé ndikojné né ulje € ¢ ardhurave pér
qiramarrésin, po ashtu gjaté viteve rritet edhe risku i martjes sé (€ ardhurave té vazhdueshme, gé lidhet jo
vetém me mundésiné e mbetjes vakant pérkohésisht té pronés, por edhe me ndjeshmériné ndaj luhatjeve t&
tregut, problemet e vjetérsimit mund té béjné q¢ prona té béhet e papérshtatshme pér t'u dhéné me qira dhe
per pasojé kjo shogérohet me pamundésing e realizimit (¢ & ardhurave.

Njé tjetér faktor qé &shté marré parasysh éshté edhe shkalla e amortizimit q¢ éshté funksion i moshés por
edhe funksion i cilésive t& ndértesés, po ashtu & ardhurat g€ rezultojné t& merren nga prona né formé té
qirasé varet nga karakteristikat e pronés. Sa mé e larté (& jeté cilésia e ndértesés aq mé e larté do t& jeté dhe
e ardhura gé prona do (€ japé.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:
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